
Atxikipena egin duen Entitateak, Arabako Lurralde Historikoko
Dirubilketa Araudi Orokorraren 150. artikuluak dioenari jarraiki, bahi-
tura bete eta bahitutako zenbatekoa ordaindu egingo du Eginbidea
jaso eta hogei egun naturaleko epean, nola eta epe hori amaitu aurre-
tik Dirubilketa Agentziak bahitura altxatzeko agindua eman ez dion.

Dirubilketa gauzatzeko egintza honen aurka eta Arabako Lurralde
Historikoko Dirubilketa Araudi Orokorraren 207. artikuluan ezarrita-
koari jarraiki, Berriro Aztertzeko Errekurtsoa aurkez dakioke Dirubilketa
Agentzia honi, edo bestela, erreklamazio ekonomiko-administratiboa
Arabako Lege eta Administrazio Erakundeari, hamabost eguneko
epean, egintza jakinarazten den egunaren hurrengotik kontatzen hasi-
ta; ondo uler bedi premiamendu prozedura ez dela etengo aipaturi-
ko Araudiaren 131. artikuluan azaltzen diren termino eta baldintzetan
baizik.

Eta dagokienei egindako jakinarazpenaren balioa izan dezan,
ezin izan baitzaie jakinarazi ezagutzen diren azken helbideetan, hona-
ko hau Arabako Lurralde Historikoko ALDIZKARI OFIZIALean argita-
ratzea agintzen dut.

Vitoria-Gasteiz, 2001eko uztailaren 19a.– Derrigorrezko Dirubilketa
Agentea, MARÍA ISABEL DE ARANA.

Udalak

AMURRIO

4.698
Ediktua

Udalbatzarrak, 2001eko ekainaren 7an hartutako erabakiaren
bitartez, udal hondakindegian hondakin geldoak botatzearen tasa
ezartzeari behin-behineko onarpena eman zion, bai eta tasa hori arau-
tzen duen 7 zenbakiko zerga ordenantzaren 13. eranskinari ere; Ara-

La entidad retenedora dará cumplimiento al embargo, de con-
formidad con cuanto determina el artículo 150 del Reglamento General
de Recaudación del Territorio Histórico de Álava, debiendo proceder
a hacer efectivo el importe embargado, una vez transcurrido el plazo
de los veinte días naturales siguientes a la recepción de la Diligencia,
sin que la Agencia Ejecutiva haya dado orden de levantamiento del
embargo.

De conformidad  con lo preceptuado en el artículo 207 del cita-
do Reglamento, contra el presente acto de gestión recaudatoria se
podrá interponer recurso de reposición ante la Agencia Ejecutiva o,
alternativamente, reclamación económico-administrativa ante el
Organismo Jurídico de Álava, en el plazo de los quince días siguien-
tes al de esta publicación, bien entendido que el procedimiento de
apremio no se suspenderá más que en los términos y condiciones
señalados en el artículo 131 del Reglamento General de Recaudación
del Territorio Histórico de Álava.

Y para que sirva de notificación a los interesados, al no haber
resultado posible su notificación en su último domicilio conocido,
mando publicar el presente en el BOLETÍN OFICIAL del Territorio
Histórico de Álava.

Vitoria-Gasteiz, a 19 de julio de 2001.– La Agente Ejecutiva,
MARÍA ISABEL DE ARANA.

Ayuntamientos

AMURRIO

4.698
Edicto

Transcurrido el plazo para la presentación de reclamaciones con-
tra el acuerdo adoptado por el Ayuntamiento Pleno en sesión cele-
brada el día 7 de junio de 2001, y publicado en el BOLETÍN OFICIAL
del Territorio Histórico de Álava número 73 de 27 de junio de 2001,
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ENRIQUE DELGADO RITUERTO 18.600.289 0103672696/C VITAL
2394733280/BSCH 97-174-74/RENTA P FISICAS 95.913 PTS (576,45 EUROS) 0

ROBERTO FDZ DE LAS HERAS 16.260.904 2813906077-360157142 99-163-68/RENTA P FISICAS 67.466 PTS(405,48 EUROS) 67.466 PTS (405,48 EUROS)
RUIZ DE ARRIAGA -020065791/BBVA

FCO JAVIER GARCIA DE VICUÑA GARCIA 16.260.563 0310356346/BBVA 99-38-166/99-70-139/INF LEY TRÁFICO 55.550 PTS (333,86 EUROS) 55.550 PTS (333,86 EUROS)

SALVADOR GARCIA GARNICA 16.297.267 000032221/BSCH 99-167-105/V AÑADIDO 80.569 PTS (484,23 EUROS) 0

PEDRO GARCIA GARCIA 13.069.256 0121106410/ 98-184-202/RENTA P FISICAS EJ 95 3.975 PTS (23,89 EUROS) 0
604164771/C LABORAL

GAUR S CIVIL G-01.263.169 2220007001/C LABORAL 2000-3-1 Y ACUMULADOS / 67.307 PTS (404,52 EUROS) 67.307 PTS (404,52 EUROS)
2610020543/BSCH DEUDAS EN VÍA DE APREMIO

J RAMON GOÑI ESCUDERO 13.283.416 0200056736/BBVA 98-89-40 Y ACUMULADOS/ 2.375.766 PTS (14278,64 EUROS) 40.958 PTS (246,16 EUROS)
0001026112/B SABADELL DEUDAS T EN VÍA DE APREMIO

ESSADEK HAJI AHMED X-276467 0000305680/C VITAL 99-91-10Y ACUMULADOS / 143.470 PTS (862,27 EUROS) 11.871 PTS (71,35 EUROS)
DEUDAS EN VÍA DE APREMI

M JESUS JIMENEZ PEREA 18.594.797 0008102816-0107394468/C VITAL 2000-21-414/INF LEY TRÁFIC 7.150 PTS (42,97 EUROS) 0

J CARLOS JIMENEZ JIMENEZ 72.729.511 0104148951/C VITAL 2000-156-42/SEG CIUDADANA G VASCO 60.901 PTS (366,02 EUROS) 0

JESUS LEGARDA CRESPO 16.248.050 0791060036/0791054170/C LAB 95-143-767/RENTA P FISICAS EJ 91 105.298 PTS (632,85 EUROS) 105.298 PTS (632,85 EUROS)
0102205811/C VITAL

JAVIER LPZ DE JUAN ABAD MONGELOS 72.719.1274 060054041/B VASCONIA 99-202-381/RENTA P FISICAS 18.400 PTS (110,59 EUROS) 18.400 PTS (110,59 EUROS)

INOCENCIO LAGARES NUÑEZ 16.235.511 1431030747/C VITAL 99-179-120/99-200-73/INF LEY TRÁFICO 23.943 PS (141,20 EUROS) 23.943 PTS (141,20 EUROS)

DIEGO MORO QUINTANA 72.739.081 0103507074/C VIAL 2000-26-242/INF LEY TRÁFICO 19.150 PTS(115,09 EUROS) 0

ANGEL MARTINEZ SALAZAR 16.247.816 0102797312/C VITAL 98-164-573 Y ACUMULADOS/ 164.778 PTS (990,34 EUROS) 164.778 PTS (990,34 EUROS9
DEUDAS TRIB EN VIA DE APREMIO

J SANTIAGO MAESO FLORES 16.265.829 0103953724-0107491934/C VITAL 98-197-50 Y ACUMULADOS/ 512.694 PTS (3081,35 EUROS) 512.694 PTS (3081,35 EUROS)
DEUDAS T EN VIA DE APREMIO

M MAGDALENA MARTINEZ RAMOS 15.713.059 0511067123/C LABORAL 98-192-9-99-204-6/ DEUDAS 34.050 PTS (204,64 EUROS) 34.050 PTS (204,64 EUROS)
0105630194/C VITAL AYTO ASPARRENA

EDILBERTO MEJIA MEJIA 1.767.772 0103539440/ C VITAL 99-61-214/INF LEY TRAFICO 62.600 PTS (376,23 EUROS) 0

ROSA M REY CALO 15.904.998 0008019044/C VITAL 99-2223-3 Y ACUMULADSO/ 43.492 PTS (261,39 EUROS) 0
DEUDAS T EN VÍA DE APREMIO

M JESUS PIRIS GONZALEZ 15.381.627 2191018882/C LABORAL 2000-120-346/RENTA P FISICAS 25.182 PTS(151,35 EUROS) 0
0103721279/C VITAL

LAURA PEREZ DE DIAGO 16.303.236 0008041352-01035652847/C VITAL 99-179-271,272/INF LEY TRÁFICO 25.150 PTS (151,15 EUROS) 0

ZORDUNA NAN KONTUA ESPEDIENTE ETA KONTZEPTUA ZENBATEKO ATXIKITAKO ZENB.
DEUDOR DNI CUENTA EXPEDIENTE Y CONCEPTO IMPORTE IMPORTE RETENIDO
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bako Lurralde Historikoaren ALDIZKARI OFIZIALaren 2001eko ekai-
naren 27ko alean, 73 zenbakikoan, argitaratu zen iragarki hori.
Erabakiaren aurka erreklamazioak aurkezteko epea igaro eta bat ere
aurkeztu ez denez, Toki Administrazioko Ogasunak arautzen dituen
39/1988 Legearen (abenduaren 28koa) 17-3 artikuluari jarraituz, behin
betiko onartuta gelditu da erabaki hori, eta jendaurrean jakinarazten
da hori, aipatutako zerga ordenantza horren testua oso-osorik argi-
taratuz, 7/1985 Legearen (apirilaren 2koa) 70-2 artikuluan eta aipa-
tutako 39/1988 Legearen 17-4 artikuluan ezarritako ondorioetara-
ko. Arabako Lurralde Historikoaren ALDIZKARI OFIZIALean argitaratu
eta hurrengo egunetik aurrera hasiko da eragina izaten zerga orde-
nantza hau; hona hemen zer dioen, hitzez-hitz:

“7.13 ERANSKINA. UDAL HONDAKINDEGIAN HONDAKIN GEL-
DOAK BOTATZEAREN TASA.

1. artikulua. Lege oinarria.
Honen bitartez, Toki Administrazioko Ogasunak arautzen dituen

39/1988 Legearen (abenduaren 28koa) 20. artikuluak ezarritakoari
jarraituz, udal hondakindegian hondakin geldoak botatzearen tasa
ezartzen da.

2. artikulua. Subjektu pasiboa.
Udal hondakindegian hondakin geldoak botatzen dituzten per-

tsona fisiko eta juridikoek eta Zergen Foru Arau Orokorrak 33. arti-
kuluan aipatzen dituen erakundeek ordaindu beharko dute tasa hau.

3. artikulua. Tarifa.
Tasaren zenbatekoa honako hau izango da: 500 pezeta (3,01

euro) hondakindegian botatako hondakin geldoko tona edo tona zati
bakoitzeko.

4. artikulua. Ordaintzeko betebeharra.
1. Aldez aurreko ordainketaren sistema ezartzen da, “balio txar-

telen” bidezkoa; dirubilketako udal bulegoan eskuratu beharko dira
balio txartel horiek.

2. Hondakinak bota aurretik pisatu egingo dira udal hondakin-
degian; bota nahi dituen hondakin tonei edo tona zatiei dagokien balio
txartel kopurua eman beharko du subjektu pasiboak.

3. Bota nahi diren hondakin tonei dagokien baino balio txartel
gehiago eskuratuz gero, subjektu pasiboak 3 hilabete izango ditu
udalaren dirubilketa bulegoan horien ordaina itzul dakion eskatzeko.

4. Balio txartelak ez dira izendunak izango eta balio txartel eredu
bakarra egongo da, tonelada bat (1) hondakin botatzeko.

INDARGABETZEKO XEDAPENA
Udalaren 9 zenbakiko zerga ordenantzaren 3. eranskina, Hon-

dakindegian Kamioiak Hustearen prezio publikoa arautzen duena,
indarrik gabe uzten da.

AZKEN XEDAPENA
2001eko ekainaren 7an eman zitzaion behin-behineko onarpe-

na Udal Hondakindegian Hondakin Geldoak Botatzearen Tasa arau-
tzen duen 7.13 zenbakiko eranskinari, eta jendaurrean erakusgai egon
den artean erreklamaziorik bat ere aurkeztu ez denez, behin betiko
onartuta gelditu da; argitaratu eta hurrengo egunean sartuko da inda-
rrean, eta indarrean jarraituko du aldatzen edo indarrik gabe uzten
den arte.”

Amurrio, 2001eko abuztuaren 6a.– Jarduneko alkatea, ANGEL
MARÍA CUADRA EPELDE.

ARMIÑON

5.003
Toki Erakundeen Aurrekontuen Foru Arauak 15. artikuluan xeda-

tzen duenari jarraituz, 2001eko aurrekontu orokorrari hasierako onar-
pena emateko erabakiaren aurka —Arabako Lurralde Historikoaren
ALDIZKARI OFIZIALaren 2001eko apirilaren 4ko alean, 39. zenbaki-
koan, argitaratu zen—  erreklamaziorik eta oharrik bat ere aurkeztu
ez denez, behin betiko onartuta gelditu da aurrekontu hori; hona
hemen kapituluka laburtuta:

GASTUEN EGOERA
ZENBATEKOA

KAPITULUA PEZETA EURO

I. LANGILE GASTUAK 2.590.684 15.570
II. ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK EROSTEA 6.760.856 40.634
III. FINANTZA GASTUAK 175.000 1.052

relativo a la aprobación provisional de la imposición de la Tasa por la
Deposición de Residuos Inertes en la Escombrera Municipal y del
Anexo 13 de la Ordenanza Fiscal número 7, regulador de la corres-
pondiente Tasa, sin que se haya formulado reclamación alguna, de
conformidad con lo establecido en el artículo 17-3, de la Ley 39/1988,
de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, se eleva
a definitivo dicho acuerdo, lo que se hace público a los efectos pre-
vistos en el artículo 70-2, de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y artículo
17-4 de la citada Ley 39/1988, con la publicación del texto íntegro
de la referida Ordenanza Fiscal que surtirá efectos a partir del día
siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL del Territorio
Histórico de Álava, cuyo contenido literal es el siguiente:

“ANEXO 7.13. TASA POR LA DEPOSICIÓN DE RESIDUOS INER-
TES EN LA ESCOMBRERA MUNICIPAL

Artículo 1. Fundamento legal.
De conformidad con lo establecido en el artículo 20 de la Ley

39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales,
se establece la Tasa por la Deposición de Residuos Inertes en la
Escombrera Municipal.

Artículo 2. Sujeto pasivo.
Se hallan obligadas al pago de la tasa por la deposición de resi-

duos inertes en la escombrera municipal, las personas físicas o jurí-
dicas y las entidades a que se refiere el artículo 33 de la Norma Foral
General Tributaria, que depositen residuos inertes en la escombre-
ra municipal.

Artículo 3. Tarifa.
La cuantía de la tasa se establece en 500 pesetas (3,01 euros)

por tonelada o fracción de residuos inertes depositados en la escom-
brera.

Artículo 4. Obligación de pago.
1. Se establece el sistema de pago previo mediante “vales”, que

deberán adquirirse en la Oficina Municipal de Recaudación.

2. En el momento del depósito los residuos serán pesados en la
escombrera municipal, procediéndose por parte del sujeto pasivo a
la entrega del número de vales correspondiente a las toneladas o
fracción de toneladas entregadas.

3. En caso de haber adquirido vales por importe superior a las
toneladas depositadas el sujeto pasivo dispondrá de un plazo de 3
meses para solicitar el reintegro de los mismos en la Oficina Municipal
de Recaudación.

4. Los vales no serán nominativos y habrá un único modelo de
vale para el depósito de una (1) tonelada.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA
Se deroga el Anexo 3 de la Ordenanza Fiscal Municipal número

9, reguladora del Precio Público por la Descarga de Camiones en
la Escombrera.

DISPOSICIÓN FINAL
El Anexo número 7.13 regulador de la Tasa por la Deposición de

Residuos Inertes en la Escombrera Municipal, fue aprobado provi-
sionalmente el día 7 de junio de 2001, entendiéndose definitiva dicha
aprobación, al no haberse presentado reclamación alguna durante
el período de exposición pública, entrando en vigor el día siguiente
al de su publicación, y permaneciendo vigente hasta que se aprue-
be su modificación o derogación.”

En Amurrio, a 6 de agosto de 2001.– El Alcalde en funciones,
ANGEL MARÍA CUADRA EPELDE.

ARMIÑON

5.003
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 de la Norma

Foral Presupuestaria de las Entidades locales, y no habiéndose for-
mulado reclamaciones ni observaciones de ningún tipo contra el
acuerdo de aprobación inicial del Presupuesto General para el ejer-
cicio de 2001, anunciado en el BOLETÍN OFICIAL del Territorio
Histórico de Álava número 39, de 4 de abril de 2001, dicho
Presupuesto ha quedado definitivamente aprobado, con el siguien-
te resumen por Capítulos:

ESTADO DE GASTOS
IMPORTE

CAPÍTULO PESETAS EUROS

I. GASTOS DE PERSONAL 2.590.684 15.570
II. COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 6.760.856 40.634
III. GASTOS FINANCIEROS 175.000 1.052


